



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS  
INAPA

No. EXPEDIENTE
<b>INAPA-CCC-CP-2021-0011</b>
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

07 de mayo de 2021

**CIRCULAR No. 1 DE REPUESTAS  
COMITE DE COMPRAS**

Página 1 de 2

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES PARA USO DEL INAPA**

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta la fecha 05 del mes de mayo del 2021, recibimos preguntas y les damos las siguientes respuestas:

1.- Las tintas liquida azul para sellos son tipo

Respuesta: Son tipo Gotero.

2.- El tamaño de los labels es para folder o son tamaño

Respuesta: El tamaño es de 1X4.

3.- Las tintas para almohadilla verde son tipo

Respuesta: Son tipo Gotero.

4.- Cual es el tamaño de las Grapas Grandes, el tamaño especifico

Respuesta: El tamaño de las grapas es de 23/6 - 23/13.

5.- Los Separadores Transparentes 8 1/2 x 11, son los protectores de hojas plásticos que se colocan en la carpeta

Respuesta: Si.

6.- Las tintas para almohadilla son

Respuesta: Son tipo Gotero.

S.A.

7.- Ítem 2 folder 8 1/ 2 x 11 de divisiones ¿De cuantas divisiones y si el color es verde oscuro o claro?

**Respuesta:** De tres divisiones y color verde oscuro.

8.- Ítem 13 LABELS ¿Cuál es la medida de los label?

**Respuesta:** La medida es de 1x4.

9.- Ítem 15 GRAPAS GRANDES ¿Cuál es la medida de la grapas?

**Respuesta:** Las medidas de las grapas son de 23/6 - 23/13.

10.- Ítem 16 CLIP BILLETERO PEQUEÑO ¿Cuál es el tamaño de los clip?

**Respuesta:** El tamaño es de 19 mm.

11.- Ítem 18 SEPARADORES TRANSPARENTES ¿Es separador de carpetas o protector de hojas transparente para carpeta?

**Respuesta:** Son protectores de hojas plásticos que se colocan en la carpeta.

  
Sasha Maria Aquino  
Enc. División de Licitaciones  
Depto. de Compras y Contrataciones

